### CMXXII.

Codex bombycinus, anni nota destitutus, foliorum 53. Eo comprehenditur Compendium de Harmonica seu Musica, Nobilis Tractatus inscriptum in quinque Libros, plura complectentes capita divisum, quorum primus agit de sonis, eorumque natura et proprietatibus; secundus, de intervallis, rationibus et proportionibus; tertius, de consonantiis et dissonantiis; quartus, de consonantiarum modis et generibus; quintus, de tonorum casibus et periodis. Notae Musicae et tabulae adjectae sunt. Auctor est Safieddin AbdalmuMen albagdadi<sup>8</sup>. [Marsh. i 15.]

### CMXXIII.

Codex bombycinus, splendide, non annotato anno, exscriptus, foliis 112 constans. Tractatum continet scientiarum sol inscriptum, ubi sermo sit de Nominum divinorum excellentia et mysteriis, de Angelorum potentia et officiis, de literarum Arabicarum, notarumque Magicarum, vi atque potestate, de siderum orbiumque coelestium in illas influxu, itemque de iis, quae ad veram Alchymiae cognitionem ducunt. Intexuntur preces supersticiosae, sigilla, amuleta, telesmata, quibus diaboli fugari, morbi tolli et arceri, occulta detegi, honores acquiri, possunt. Composuit Ahmed Albuni qui, secta Malekita, origine Coraithita suit. [Laud.A.io8.]

### CMXXIV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 794, christi 1391, exaratus, folia 128 complens. Ibi reperitur Opus Astronomicum, cum figuris, in Partes quatuor distinctum, quod hunc prae se fert titulum: Cognitionis scopus. Pars prima prolegomena continet. secunda ordinem, situm, motum, formam, magnitudinem, aliaque phaenomena et accidentia,

## CODICES MANUSCRIPTI ARABICI. 201

dentia, siderum considerat. Tertia de globi terrestris figura, divisione, et quae eo pertinent disserit. Quarta agit de distantiarum cognoscendarum ratione. Auctor est MAHMUD BEN MASUD ALSHIRAZI<sup>a</sup>, qui anno Hegirae 710 decessisse fertur. [Marsh. 133.]

### CMXXV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 970, christi 1562, exaratus, folia 238 implens. Exhibet Operis, cui Regionum et Urbium Mirabilia titulus, Partem illam, qua disseritur de Religionibus, ceremoniis, precibus, adorationibus, jejuniis, peregrinationibus sacris, virtutibus moralibus, morte; de coelis, sideribus, eclipsibus, tempestatibus, meteoris; de regnis, regionibus, urbibus, aedificiis, plantis; de animalibus, quadrupedibus, piscibus; de Angelis et daemonibus. De auctore non constat. [Marsh. 120.]

### CMXXVI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 400, christi 1009, exaratus, foliis 209 constans. Ibi occurrit abdalrahman ben omar, vulgo abulhosain alsufi<sup>i</sup> dicti, de numero, ordine, nomenclatura constellationum, in quas stellae fixae sunt distributae, et de stellis, harumque longitudine, latitudine, magnitudine, Tractatus, hunc prae se ferens titulum: Liber de Astrorum Figuris. Figurae descriptae sunt prout in coelo et globo visuntur. Totum qui descripsit opus, est BEN ABDALRAHMAN BEN OMAR BEN MOHAMMED<sup>e</sup>, auctoris filius. [Marsh. 144.]

### CMXXVII.

Codex bombycinus, luculente, non commemorato anno exaratus, folia 126 efficiens. Complectitur takieddini mohammed ben maruf<sup>f</sup>, qui Damasci anno Hegirae 932 natus, de Horologiis in superficie plana delineandis Tractatum, anno Hegirae 975, christi 1567, compositum, ac Flos animae suaveolens nuncupatum, cum Commentario, quem SERAGEDDIN OMAR ALFARES<sup>h</sup> CURI<sup>h</sup>, shapheita, anno Hegirae 980 elucubravit, ac Margarita inscripsit. Accedunt figurae et tabellae. [Marsh. 136.]

### CMXXVIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 876, christi 1471, exaratus, cui folia 300. Eo continetur Alphabetum Regionum, hoc est, Operis Historico Geographici, istoc titulo insigniti, quod composuit jacut alhamavi<sup>k</sup>, absolvitque Halebi anno Hegirae 621, Volumen secundum, disserens de regnis, provinciis, oppidis, maribus, lacubus, montibus, fluviis, aliisque compluribus, quae magis memoratu digna variis in regionibus visuntur. Incipit ab Ovara, quod est nomen aquae aut montis in Temimitarum territorio. [Marsh. 131.]

### CMXXIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 877, christi 1472, exscriptus, foliorum 296. Exhibet Lexici Geographici praecedentis Volumen tertium, quod initium sumit a sexta Alphabeti litera, scilicet a loco, cui Holahel nomen<sup>l</sup>. [Marsh. 132.]

### CMXXX.

Codex bombycinus, nitide, absque anni mentione, exaratus, foliis 80 constans. Ibi

## 202 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

Ibi repraesentatur Liber, cum inconismis, de Optica. qui hunc praefert titulum: Lumen pupillae oculorum, et Flos horti aspectuum. Constat tribus partibus, plura capita complectentibus. Prima radium directum, secunda reflexum, tertia refractum, considerat: praemissa solis, cerebri item et oculi, descriptione. Composuit takleddin ben maruf<sup>b</sup>, seculi Hegirae decimi scriptor. [Marsh. 119.]

CMXXXI.

Codex chartaceus, peregrina scriptus manu, quo continentur:

1°. Centiloquium ptolemael pelusioTAE, cum interpretatione anonymi Persica, 49 foliis constans. Inscibitur: Liber Fructus, qui nimirum colligi potest: ex omnibus ptolemael libris Astronomicis.

2°. Foedus et Conditiones, quas mohammed Legatus Dei Christianis scripsisse dicitur. Habet libellus quinque paginas.

3<sup>o</sup>. Poema mysticum, Turcice scriptum, de Rege et Mendico, 62 folia complens. [Marsh. 264.]

CMXXXII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 877, christi 1472, exaratus, foliorum 320. Eo comprehenditur Thesauri Geographici, cui Regionum Alphabetum titulus, Volumen quartum, ubi regna, oppida, maria, provinciae, insulae, montes, lacus, fluvii, tumuli, ordine recensentur alphabetico, initio a sava ducto, Auctor salutatur jacut alhamavi. [Marfli. 151.]